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Den 13. marts 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

  

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 497 (MOF alm. del) stillet 16. februar 2017 
efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Juhl (EL). 

Spørgsmål nr. 497 
”På baggrund af nyheden ”Danske kaffevaner skal ikke gå ud over regnskoven i Colombia”, publiceret 
den 6. december 2016 på www.mfvm.dk, og som opfølgning på svar på MOF alm. del - spørgsmål 236, 
bedes ministeren besvare følgende spørgsmål: 
– Hvilke initiativer vil ministeren tage for at opfordre, hjælpe og rådgive danske virksomheder i 
forhold til stop for afskovning i forbindelse med handel med Colombia? 
– Vil ministeren redgøre for, hvordan disse initiativer forholder sig til implementeringen af 
fredsaftalen i Colombia, herunder sikring af rettigheder for den oprindelige befolkning og 
lokalbefolkningen i de berørte landområder, jf. Amsterdam-erklæringerne?” 

Svar 

Det primære formål med Amsterdam-erklæringerne om eliminering af afskovning fra landbrugets 

værdikæder er at understøtte såvel private som offentlige initiativer på området. Jeg har tidligere 

redegjort for opfølgningen på Amsterdam-erklæringerne og den tilknyttede FN-deklaration om skove i 

svar på spørgsmål 950-957 2015/2016 til Miljø-og Fødevareudvalget. 

 

Jeg bidrager selv til erklæringernes formål ved at gøre opmærksom på sagen og drøfte udfordringer og 

muligheder i relevante sammenhænge. Det var fx tilfældet under mit besøg i december 2016 i 

Colombia, som er en stor producent af landbrugsrelaterede råvarer, der kan være forbundet med 

afskovning. Jeg er glad for den ekstra opmærksom på området, som besøget har givet anledning til.   

 

Danmark havde også fokus på området under partsmødet ved biodiversitetskonventionen COP13 i 

Mexico i december 2016, hvor jeg deltog i det forudgående højniveausegment. På selve COP13 enedes 

parterne om at byde igangværende initiativer i den private sektor til eliminering af afskovning fra 

landbrugets råvareproduktion velkommen. Parterne opfordrede samtidig til, at flere virksomheder 

påtager sig og gennemfører lignende initiativer. 

 

 

 

 
 Esben Lunde Larsen                                /  Hans Christian Karsten  
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